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8:00-8:30
8:30-9:00
9:00-10:00
10:00-10:10
10:10-11:10
11:10-12:10
12:10-1:10
1:10-1:20
1:20-2:20
2:20-2:40
2:40-3:40
3:40-3:50
3:50-4:50
4:50-5:00

7121
Mon

Volunteer Prop Time 8:30-9:00

Camper cehck-in

Team Building

Break

Opeing Ceremony
Lunch

Craft 3 & XM&

Break

Craft 2 1 Xf&

Break

Break
Craft 1 {6 K&
Camper pick-up

9:00-9:50
9:50-10:00
10:00-10:50
10-50-11:00
11:00-11:50
11:50-12:50
1:00-1:50
1:50-2:00
2:00-2:50
2:50-3:00
3:00-3:50
3:50-4:00
4:00-4:50
4:50-5:00

7122

Tue
Camper cehck-in

Break

Craft 1 1 ZHEAREL)
Break

Craft 2 & E#4ma

; Lunch

Craft 3 & EH#4ma
Break

Break

Craft 1 i IREEW (L)
Break

Craft 2 H IREZHT
Camper pick-up

e T AR

7123
Wed

Camper cehck-in
Craft 3 & IRE&H#T

7124
Thu

Camper cehck-in

Craft 2 H IBAREMT

Break Break

Craft 3 /5 TBAREMT
Break Break
Craft 1 16 RAEE (L)

Lunch Lunch
Craft2 f RAGMEE  Craft 1 16 484E (L)
Break Break
Craft 3 /= RA4%E  Craft 2 1 4HE
Break Break

Craft 3 &5 #HE
Break Break

Craft 1 16 fBAREAR (L)

Camper pick-up Camper pick-up

7125
Fri

Camper cehck-in
Craft 2  FEERHR
Break
Craft 3 = F B (L)
Break
Craft 1 1 B

Lunch

Rehearsal

Performance
Camper pick-up
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2 Pi-Hui Pai
|5 % Tzu-Hui Liu
& #5% Ivy Snyder
W ¥ Luh Jang Chen

FEWER 2 1 EHR



8:00-8:30
8:30-9:00
9:00-10:00
10:00-10:10
10:10-11:10
11:10-12:10
12:10-1:10
1:10-1:20
1:20-2:20
2:20-2:40
2:40-3:40
3:40-3:50
3:50-4:50
4:50-5:00

7121
Mon

Volunteer Prop Time 8:30-9:00

Camper cehck-in

Team Building

Break

Opeing Ceremony
Lunch

Break

Painting 1 k2%
Break

Painting 3 k2%
Break

Painting 2 k2%
Camper pick-up

9:00-9:50
9:50-10:00
10:00-10:50
10-50-11:00
11:00-11:50
11:50-12:50
1:00-1:50
1:50-2:00
2:00-2:50
2:50-3:00
3:00-3:50
3:50-4:00
4:00-4:50
4:50-5:00

7122

Tue
Camper cehck-in
Painting 3 #it5 &

Break

Break

Painting 1 #it7 &
Lunch

Painting 2 #it7 &

Break

Painting 3 7k 2 EAEEHAR

Break

Break

Painting 1 7k 2 & AZEHAR
Camper pick-up

k& F ARG

7123
Wed

Camper cehck-in

Painting 2 K2 E/ESHAR

Painting 3 J@&AR &&
Break
Lunch

Painting 1 @8Ik £
Break

Painting 2 @8k &
Break

Painting 3 EE&E®
Break

Camper pick-up

7124

Thu
Camper cehck-in
Painting 1 BEE®
Break
Painting 2 BEE®
Break
Painting 3 4& %

Lunch

Painting 1 4f&
Break

Break

Painting 2 4& %
Break

Painting 3 IR
Camper pick-up

7125

Fri
Camper cehck-in
Painting 1 IB{R%
Break

Break
Painting 2 IR{R%S

Rehearsal

Performance
Camper pick-up



