

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25

2025年度的大波特蘭華文學校聯誼會青少年文化夏令營於7月21日在Eugene的First Baptist Church盛大開營，為期一週。本次活動由聯誼會主辦，中華民國僑委會協辦是我們第十次舉辦此項文化盛事，意義非凡。

7月21日清晨，所有義工與輔導員齊聚這次的營區教會，參與義工須知講解與任務分配會議。上午8:30正式開放報到，輔導員們熱情迎接陸續抵達的學員，帶領大家互相認識，製作隊旗、練習口號，營地充滿歡笑與期待。開營典禮由營長黃蓁蓁主持，簡短而隆重，她向學員介紹了師資團隊、課程內容及活動流程，並帶領大家進行了充滿活力的團康活動，正式為四門主題課程——武術、舞蹈、水墨畫與手工藝，揭開序幕。從第二天開始，每日安排七堂動靜交錯、內容多元的課程。在老師們的細心教導與輔導員的陪伴下，學員們有條不紊地探索、體驗臺灣豐富多彩的文化。

今年很榮幸得到由僑委會外派的兩位來自臺灣的藝術老師——舞蹈老師白碧惠與武術老師劉宇蕙。他們為學員帶來了原汁原味的臺灣傳統文化課程。不分性別年齡，學員們都熱情參與了基本拳術、劍術、舞獅的練習，課堂上笑聲與汗水交織，氣氛熱烈又充滿成就感。

國畫課程由陸璋老師指導，學員們創作了許多精美作品：書寫「蛇」字、繪製蛇與竹子、在T恤衫上繪圖、利用水墨技巧畫紙傘、撕棉藝術製作扇面裝飾、手工鳥屋上書寫漢字、以壓克力顏料結合鏤空模板創作布袋設計等，件件展現創意與巧思。

手工藝課則由谷心中文學校的徐懿慧老師帶領學員認識台灣民俗與手作藝術。從吸管蝸牛、天燈介紹與製作、編織結藝蜻蜓與手環，到折紙盒、原住民文化書籤、沙瓶藝術等作品，學員們在動手之間感受傳統工藝之美，並將成果帶回家中延續學習的喜悅。

夏令營最後一天的成果展於體育館舉行，上午仍有課程，午餐後進行靜態展覽與動態表演。活動開場由地主First Baptist Church的牧師致詞，隨後西雅圖華僑文教中心主任王偉讚與聯誼會創會顧問也親臨鼓勵與觀賞。

表演由學員與老師合力準備，熱鬧登場。首先是全體演出的開場舞「勇氣大爆發」，展現團隊的默契與朝氣。接著，小組輪番登場：

- **小組（陽光隊）**以彩色蓮花設計精緻可愛的舞蹈，並以旗舞展現童趣活力。
- **中組（飛龍隊）**以太極風雲展現剛柔並濟的動作之美，並演繹太極劍的節奏與連貫。
- **大組（冰雪隊）**帶來活潑舞獅、武術棍法展示，以及以粉色絲質陽傘演出的「花好月圓」，舞姿優雅，驚艷全場。

壓軸表演為全體學員共同呈現的原鄉律動，在在展現臺灣鄉土音樂的魅力，贏得觀眾熱烈掌聲，為本次夏令營畫下精彩句點。

本次夏令營的課程與教具皆經過用心準備，老師們在每堂課中投注心力，讓學員們在一週內收穫滿滿，不僅學習了語言與文化，也建立了友情與自信。來自Eugene當地、每日從Corvallis往返的家庭，甚至遠從加州特地返鄉參與的學員們，讓我們深受感動。

這是聯誼會籌劃的第十次夏令營，也是聯誼會覺得最充實、最圓滿的一次。學員們認真學習、積極參與，讓所有辛苦都化作喜悅與感恩。衷心感謝所有參與本次夏令營的學員、老師、家長與志工，願我們懷抱這段美好回憶與成長，繼續邁向未來的學習旅程！

2026/1/31 上午 06:02:52

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25



頒發教師感謝狀及禮金

2026/1/31 上午 06:02:52

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25



手工摺紙盒成品展示

2026/1/31 上午 06:02:52

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25



西雅圖華僑服務中心主任王偉讚，專程開車六個多小時前來觀賞和鼓勵

2026/1/31 上午 06:02:52

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25

	7/21		7/22	7/23	7/24	7/25
	Mon		Tue	Wed	Thu	Fri
8:00-8:30	Volunteer Prop Time	8:30-9:00	Camper cehck-in	Camper cehck-in	Camper cehck-in	Camper cehck-in
8:30-9:00	Camper cehck-in	9:00-9:50		Craft 3 高 吸管藝術	Craft 2 中 摺紙藝術	Craft 2 中 彩色砂瓶
9:00-10:00	Team Building	9:50-10:00	Break	Break	Break	Break
10:00-10:10	Break	10:00-10:50	Craft 1 低 書籤編織(L)		Craft 3 高 摺紙藝術	Craft 3 高 彩色砂瓶 (L)
10:10-11:10	Opeing Ceremony	10:50-11:00	Break	Break	Break	Break
11:10-12:10	Lunch	11:00-11:50	Craft 2 中 書籤編織	Craft 1 低 東方結藝 (L)		Craft 1 低 彩色砂瓶
12:10-1:10	Craft 3 高 天燈	11:50-12:50	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch
1:10-1:20	Break	1:00-1:50	Craft 3 高 書籤編織	Craft 2 中 東方結藝	Craft 1 低 紙框 (L)	
1:20-2:20	Craft 2 中 天燈	1:50-2:00	Break	Break	Break	
2:20-2:40	Break	2:00-2:50		Craft 3 高 東方結藝	Craft 2 中 紙框	
2:40-3:40		2:50-3:00	Break	Break	Break	
3:40-3:50	Break	3:00-3:50	Craft 1 低 吸管藝術 (L)		Craft 3 高 紙框	Performance
3:50-4:50	Craft 1 低 天燈	3:50-4:00	Break	Break	Break	Camper pick-up
4:50-5:00	Camper pick-up	4:00-4:50	Craft 2 中 吸管藝術	Craft 1 低 摺紙藝術 (L)		
		4:50-5:00	Camper pick-up	Camper pick-up	Camper pick-up	

手工藝課程規劃

2026/1/31 上午 06:02:52

大波特蘭華文學校聯誼會 2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

#2025年（114年度）青少年文化夏令營回顧報導

大波特蘭華文學校聯誼會

活動時間：2025-07-25



頒發輔導員及志工感謝狀

	7/21		7/22		7/23		7/24		7/25
	Mon		Tue		Wed		Thu		Fri
8:00-8:30	Volunteer Prep Time	8:30-9:00	Camper check-in	Camper check-in	Camper check-in	Camper check-in	Camper check-in	Camper check-in	
8:30-9:00	Camper check-in	9:00-9:50	Painting 3 撕棉畫	Painting 2 水墨畫/運動服	Painting 3 運動服 著色	Painting 1 鳥屋著色	Painting 1 環保袋		
9:00-10:00	Team Building	9:50-10:00	Break	Painting 3 運動服 著色		Break	Break		
10:00-10:10	Break	10:00-10:50				Painting 2 鳥屋著色			
10:10-11:10	Opeing Ceremony	10:50-11:00	Break	Break		Break	Break		
11:10-12:10	Lunch	11:00-11:50	Painting 1 撕棉畫			Painting 3 紙傘	Painting 2 環保袋		
12:10-1:10		11:50-12:50	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch	Lunch		
1:10-1:20	Break	1:00-1:50	Painting 2 撕棉畫	Painting 1 運動服 著色	Painting 1 紙傘				
1:20-2:20	Painting 1 水墨字	1:50-2:00	Break	Break	Break				Rehearsal
2:20-2:40	Break	2:00-2:50	Painting 3 水墨畫/運動服	Painting 2 運動服 著色					
2:40-3:40	Painting 3 水墨字	2:50-3:00	Break	Break	Break				
3:40-3:50	Break	3:00-3:50		Painting 3 鳥屋著色	Painting 2 紙傘	Performance			
3:50-4:50	Painting 2 水墨字	3:50-4:00	Break	Break	Break		Camper pick-up		
4:50-5:00	Camper pick-up	4:00-4:50	Painting 1 水墨畫/運動服			Painting 3 環保袋			
		4:50-5:00	Camper pick-up	Camper pick-up	Camper pick-up	Camper pick-up	Camper pick-up		

水墨畫課程規劃